2023年９月８日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 シ ー イ ー シ ー

代 表 者 代表取締役社長 姫野  貴

 （コード番号 9692）

問合せ先責任者 経営企画部長 田中 達裕

 （TEL.03-5789-2442）

2024年１月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年６月９日に公表した 2024年１月期第２四半期連結業績予想値と実績値の間に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2024年１月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異について

（１）2024年１月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異（2023年２月１日～2023年７月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,600  3,000 3,010 2,070 61.62

第２四半期実績（Ｂ） 26,445 3,525 3,549 2,452 73.00

増減額（Ｂ－Ａ） 845 525 539 382 ─

増 減 率 （ ％ ） 3.3 17.5 17.9 18.5 ─

（ご参考）前年同期実績
23,478  1,969 1,988 3,495 101.09

（2023年１月期第２四半期）

（２）実績値との差異の理由

第２四半期連結累計期間の業績は、主要顧客である製造業を中心に ICT 投資が堅調に推移し、注力

事業・主力事業ともに、総じて計画より上振れで着地いたしました。とりわけ、注力事業においては

第３四半期以降に見込んでおりましたセキュリティの自社製品案件が第２四半期連結累計期間に売上

計上されたことに加え、DX 推進ニーズが旺盛であり、一部で高利益案件を獲得いたしました。また、

主力事業で継続していた不採算案件の対応が完了し、影響範囲は最小限におさまりました。これらの

結果、2023年６月９日に公表した 2024年１月期第２四半期連結業績予想の数値を上回りました。

２．2024年１月期通期連結業績予想数値の修正について

（１）2024年１月期通期連結業績予想数値の修正（2023年２月１日～2024年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 51,000  5,550 5,570 3,840 114.40

今回修正予想（Ｂ） 52,000 6,070 6,100 4,200 124.98

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 520 530 360 ─

増 減 率 （ ％ ） 2.0 9.4 9.5 9.4 ─

（ご参考）前期実績
48,206  4,374 4,413 5,179 151.97

（2023年１月期）

（２）業績予想修正の理由

セキュリティの自社製品案件が第２四半期連結累計期間に前倒し計上されたことに加え、海外景気

の下振れリスク等を懸念して ICT 投資には慎重な見方をする顧客も出てきております。しかしながら、

受注残高は高い水準を維持しており、引き続き主要顧客の投資需要を捉えられるような提案活動に努

めてまいります。

これらの状況を踏まえた結果、通期連結業績予想が当初見込みを上回る見通しとなりましたので上

記のとおり修正いたします。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあり
ません。また、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上